
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota del Direttore servizio Igiene degli allevamenti e produzioni 
zoootecniche   e  schema  contrattuale/offerta  tecnico-economica 
della società J-SERVICE  S.r.l.

2. _____________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/04/2014 al 18/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°272 del 03/04/2014

OGGETTO: Contratto di svilupppo del software di gestione del latte 
non conforme, licenza d'uso del software e manutenzione. Ditta J-
Service  Srl  di  Arborea.  Utilizzo  finanziamento  in  conto 
investimenti anno 2010 di cui a progetto AREAS: NP33 DGR 45/17.
CIG Z860E50DC1

PROPOSTA N°263    IN DATA 14.03.2014

Servizio: Provveditorato

Referente istruttoria: Sig.ra M. F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
che con deliberazione di giunta regionale n.44/36 del 14.10.2010 

sono dettate le linee guida  sull'applicazione nel territorio 
regionale  di  varie  normative  comunitarie  e  linee  guida 
nazionali, fra le altre in relazione alla qualità del latte 
crudo conferito agli stabilimenti di trasformazione;

VISTA  la  relazione  del  Direttore  del  servizio  di  Igiene  degli 
allevamenti e produzioni zoootecniche in data 10.02.2014, allegata 
al presente atto ai fini formali e sostanziali, nella quale è posta 
in evidenza la criticità della gestione delle non conformità del 
latte  crudo,  in  particolare  di  quello  di  pecora  e  di  capra, 
conferito agli stabilimenti di produzione, e dato l'alto numero di 
casi di non conformità riscontrati ritiene necessario l'utilizzo di 
un  software  che  gestisca  i  controlli  ed  individua  un  prodotto 
sviluppato dalla società J-Service Srl di Arborea che consente, 
partendo dai dati resi accessibili dal Laboratorio ARA di attivare 
uno  scadenzario  per  il  controllo  dell'allevamento  non  risultato 
conforme al termine del trimestre;



Vista  la proposta contrattuale della società J-Service  allegata alla 
stessa relazione di cui sopra, nella quale la società   dettaglia i 
termini contrattuali di licenza e sviluppo del software,il servizio di 
utilizzo e manutenzione del server dedicato e l'allegato tecnico ed i 
relativi corrispettivi;
DATO ATTO 
che per l’affidamento alla società fornitrice del software sussistono 
le motivazioni per il ricorso all'affidamento diretto ai sensi del-
l’art.125, comma 11  del D.Lgs.163/2006; 
Ritenuto di dover accettare la proposta contrattuale della società J-
Service,  che prevede un corrispettivo una tantum di €.14.500,00 + IVA 
relativo alla licenza d'uso ed un costo di mantenimento del server de-
dicato mensile   di €.400,00 + IVA;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. di affidare alla società J-Service Srl di Arborea la fornitura 

dello sviluppo e licenza d'uso del software di gestione del latte 
ovino,  bovino  e  caprino  non  conforme,  per  il  corrispettivo  di 
€.14.500,00 + IVA ed i servizi utilizzo e di mantenimento del ser-
ver dedicato per la durata di due anni a far data dall'avvio e 
formazione  degli  operatori,  per  il  corrispettivo  mensile  di 
€.400,00 + IVA,  così come indicato nell'offerta; 

2. di dare atto che il costo complessivo di €.17.690,00 IVA compresa, 
resta imputato al conto patrimoniale 0102010401 “concessioni, li-
cenze, marchi e diritti simili”, autorizzazione UAZ5_ACQ-2014-5 
sub 10, utilizzo finanziamenti regionali anno 2010 di cui a DGR 
45/17, progetto AREAS NP33 DGR 45/17;

3. Di dare atto che il costo presunto relativo all'anno in corso dei 
servizi di mantenimento del server di €.3.416,00 IVA compresa, re-
sta imputato al conto economico 0507050101 “manutenzione software 
programmata”, autorizzazione  UAZ5_ACQ-2013-1-212; 

4. di dare atto che la spesa  afferisce al centro di costo uti-
lizzatore P0701 “Igiene degli allevamenti e produzioni zootec-
niche area C competenze comuni”;

5. Di nominare  il   direttore  dell'esecuzione  dell'appalto,  in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs163/2006 ed 
al DPR 207/2010, nella persona del responsabile del servizio 
Igiene degli allevamenti e produzioni zoootecniche,

6. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento dei 
corrispettivi in favore della società Jservice Srl,

7. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al Servizio 
Igiene  degli  allevamenti  e  produzioni  zoootecniche  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°272 del 03/04/2014
	DELIBERA

